

 MINISTERIO DE CULTURA		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>					
		UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)					
<b>ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS</b>							
LUGAR Y FECHA:		Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 20 de diciembre de 2022				<b>ORDEN No.:</b> OC/356-B/2022	
REFERENCIA:		SUMINISTRO DE MATERIALES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS DE FERRETERÍA Y EQUIPO PARA LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE CULTURA					
RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE						NIT	
[REDACTED]						[REDACTED]	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPU ESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	15	UNIDAD	ACOPLE PARA FLUXOMETRO DE INODORO 2X1/1/2", MARCA SLOAN	\$ 15.26	\$ 228.90
2	31210000	54107	25	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2", MARCA DURMAN	\$ 0.15	\$ 3.75
3	31210000	54107	5	UNIDAD	ADHESIVO EPÓXICO PARA ANCLAJE GRIS QUE CUMPLA NORMA ASTM C 881, MARCA SIKA	\$ 22.95	\$ 114.75
4	30100000	54112	20	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 MARCA AG	\$ 1.15	\$ 23.00
5	31210000	54107	100	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA DE 10 MM X 1 1/2" SIN MARCA	\$ 0.05	\$ 5.00
6	31210000	54107	200	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA DE 12 MM X 2" SIN MARCA	\$ 0.09	\$ 18.00
7	31210000	54107	5	CIENTO	ANCLA PLÁSTICA DE 7MM x 1 1/2" SIN MARCA	\$ 0.05	\$ 0.25
8	30100000	54112	75	UNIDAD	ANCLA EXPANSIVA DE 1/4" CON SUS PERNOS SIN MARCA	\$ 0.92	\$ 69.00
9	30100000	54112	75	UNIDAD	ANCLA EXPANSIVA DE 3/8" CON SUS PERNO SIN MARCA	\$ 2.05	\$ 153.75
10	30100000	54112	500	UNIDAD	ANCLA TIPO MARIPOSA PARA TABLA YESO DE 1/2" SIN MARCA	\$ 0.35	\$ 175.00
11	31210000	54107	30	UNIDAD	ANCLAS PARA TABLAROCA TIPO MARIPOSA HLD PARED SECA 3/8 X 1/2 PLG PLÁSTICA SIN MARCA	\$ 0.35	\$ 10.50
12	31210000	54107	30	UNIDAD	ANCLAS PLÁSTICAS DE 6 MM X1.1/4" SIN MARCA	\$ 0.05	\$ 1.50
13	30100000	54112	50	UNIDAD	ÁNGULO DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO DE 10 PIES SIN MARCA	\$ 1.18	\$ 59.00
14	31210000	54107	3	UNIDAD	BANDEJA PLÁSTICA PARA TABLAROCA DE 12", BORDE METÁLICO SIN MARCA	\$ 10.50	\$ 31.50
15	52150000	54199	15	KIT	BANDEJA, RODILLO Y MANERAL DE MICROFIBRA DE 9" PROFESIONAL SIN MARCA	\$ 5.10	\$ 76.50
16	52150000	54199	8	KIT	BANDEJA, RODILLO Y MANERAL STANDAR DE 4", MARCA BYP	\$ 3.96	\$ 31.68
17	30100000	54112	8	UNIDAD	BISAGRAS 3" TIPO ALCAYATE MARCA YALE	\$ 4.15	\$ 33.20
18	27110000	54118	20	UNIDAD	BRIDAS PVC PARA INODORO 4" SIN MARCA	\$ 4.25	\$ 85.00
19	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCA ACERO RAPIDO DE TITANIO DE 1/2" PARA METAL MARCA TACTIX	\$ 3.96	\$ 39.60
20	27110000	54118	12	UNIDAD	BROCA ACERO RAPIDO DE TITANIO DE 1/4" PARA METAL MARCA TACTIX	\$ 1.60	\$ 19.20
21	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCA ACERO RAPIDO DE TITANIO DE 3/16" PARA METAL MARCA TACTIX	\$ 1.01	\$ 10.10
22	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCA ACERO RAPIDO DE TITANIO DE 3/8" PARA METAL MARCA TACTIX	\$ 3.20	\$ 32.00
23	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCA ACERO RAPIDO DE TITANIO DE 5/32" PARA METAL MARCA TACTIX	\$ 0.90	\$ 9.00
24	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCA DE DIAMANTE DE 1/4" PARA VIDRIO Y CERAMICA MARCA TACTIX	\$ 3.30	\$ 33.00
25	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCA DE DIAMANTE DE 3/8" PARA VIDRIO Y CERAMICA MARCA TACTIX	\$ 4.20	\$ 25.20
26	27110000	54118	1	UNIDAD	BROCA ESCALONADA 1/8 -1/2 PULGADA MARCA TACTIX	\$ 12.95	\$ 12.95
27	27110000	54118	15	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4 X 4 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 2.10	\$ 31.50
28	27110000	54118	15	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8 X 6 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 3.10	\$ 46.50
29	27110000	54118	8	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO DE 5/32 X 4 X 6 PULGADAS MARCA MILWAUKEE	\$ 2.95	\$ 23.60

30	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE 1/4" MARCA TACTIX	\$ 0.95	\$ 4.75
31	27110000	54118	5	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE 3/16" MARCA TACTIX	\$ 0.75	\$ 3.75
32	52150000	54199	25	UNIDAD	BROCHA DE CERDA NATURAL DE 1 1/2 PULGADAS, MANGO DE MADERA MARCA BYP	\$ 0.75	\$ 18.75
33	52150000	54199	15	UNIDAD	BROCHA DE CERDA NATURAL DE 3 PULGADAS, MANGO DE MADERA MARCA BYP	\$ 1.30	\$ 19.50
34	30100000	54112	100	UNIDAD	CANAL DE AMARRE PARA TABLA YESO DE 10 PIES SIN MARCA	\$ 1.89	\$ 189.00
35	30100000	54112	16	UNIDAD	CANDADO DE LATÓN 25 MM, DOBLE BLOQUEO, GANCHO ANTI SEGUETA FABRICADO EN ACERO ENDURECIDO, PULIDO Y LACADO, PROTECTOR CONTRA FILTRACIONES DE AGUA. MARCA YALE	\$ 4.75	\$ 76.00
36	30110000	54111	2	BOLSA	CEMENTO TIPO PORTLAND 42 KG MARCA HOLCIM	\$ 9.15	\$ 18.30
37	27110000	54118	1	UNIDAD	CEPILLO CACHO CURVO DE 9 PULGADAS. DIMENSIONES: 9 PULGADAS DE LARGO, ANCHO DE CUCHILLA: 1-3/4 PULGADA. MARCA JAZ	\$ 7.96	\$ 7.96
38	27110000	54118	5	UNIDAD	CEPILLO DE ALAMBRE 3 X 15 HILERAS CON MANGO DE MADERA MARCA ANGELITO	\$ 1.75	\$ 8.75
39	27110000	54118	2	UNIDAD	CEPILLO PARA FONTANERO SIN MARCA	\$ 4.95	\$ 9.90
40	30100000	54112	12	UNIDAD	CERRADURA CILINDRICA PARA ARCHIVERO, CILINDRO DE 4 PINES, 44.5 MM DE LONGITUD MARCA YALE	\$ 4.95	\$ 59.40
41	30100000	54112	12	UNIDAD	CERRADURA PARA ARCHIVO CON BARRA, ACABADO CROMADO SIN MARCA	\$ 2.70	\$ 32.40
42	30100000	54112	20	UNIDAD	CERRADURA PARA DORMITORIO TIPO POMO ACERO INOXIDABLE, CROMADO MARCA KWITSET	\$ 14.50	\$ 290.00
43	30100000	54112	20	UNIDAD	CERRADURA PARA DORMITORIO TIPO POMO COLOR BRONCE MARCA KWITSET	\$ 14.50	\$ 290.00
44	30100000	54112	8	UNIDAD	CHORROS DE PILA DE 1/2" DE BRONCE SÓLIDO, RECISTEN A LA OXIDACIÓN MARCA PRICE PP	\$ 7.96	\$ 63.68
45	52150000	54199	2	ROLLO	CINTA ANTIDESLIZANTE COLOR NEGRO DE 2 PULGADAS X 4.57 MTS MARCA 3M	\$ 13.96	\$ 27.92
46	52150000	54199	2	ROLLO	CINTA ANTIDESLIZANTE FOTOLUMISCENTE PARA SEGURIDAD 2 PULGADAS, 20 MTS DE LARGO MARCA 3M	\$ 2.25	\$ 4.50
47	52150000	54199	10	UNIDAD	CINTA DE FIBRA DE VIDRIO EXTERIOR 2"X 300 PIE SIN MARCA	\$ 3.25	\$ 32.50
48	27110000	54118	12	UNIDAD	CINTA MÉTRICA DE 8 METROS, CARCASA AHULADA, ANCHO DE HOJA 1 PULGADA, BOTON DE BLOQUEO AUTOMÁTICO MARCA TACTIX	\$ 7.50	\$ 90.00
49	14110000	54105	5	ROLLO	CINTA PARA JUNTA DE TABLA ROCA DE 2 PULGADAS X 250 PIES SIN MARCA	\$ 3.25	\$ 16.25
50	27110000	54118	4	UNIDAD	CINTURON PROTECTOR DE ESPALDA CUERO TIPO VALEO, TALLA 38 SIN MARCA	\$ 22.50	\$ 90.00
51	30100000	54112	1500	UNIDAD	CLAVO DE ACERO AZUL DE 2.0 X 20 MM MARCA BAR	\$ 0.02	\$ 30.00
52	30100000	54112	1	CIENTO	CLAVO PARA CONCRETO DE 2.7 MM X 1 1/2 PULGADA MARCA BAR	\$ 4.00	\$ 4.00
53	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO PARA CONCRETO DE 2.7 MM X 2 PULGADA MARCA BAR	\$ 0.07	\$ 7.00
54	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO PARA CONCRETO DE 2.7 MM X 3/4 PULGADA MARCA BAR	\$ 0.03	\$ 3.00
55	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO PARA CONCRETO DE 3.5 MM X 1 PULGADA MARCA BAR	\$ 0.07	\$ 7.00
56	31210000	54107	1	GALÓN	COLA BLANCA MARCA MASTER PEGA	\$ 10.25	\$ 10.25
57	27110000	54118	2	UNIDAD	COPA SEGMENTADA DE DIAMANTE PARA DESBASTE 4 1/2" MARCA TACTIX	\$ 14.95	\$ 29.90
58	27110000	54118	4	UNIDAD	CORTADOR MANUAL PARA VIDRIO, MANGO DE MADERA; INCLUYE 6 DISCOS PARA CORTE SIN MARCA	\$ 2.95	\$ 11.80
59	27110000	54118	3	UNIDAD	CORTADOR PARA TABLA YESO SIN MARCA	\$ 5.50	\$ 16.50
60	27140000	61108	1	UNIDAD	CORTADORA DE METALES 14 PULG 1800W DIÁMETRO DE DISCO 14 PULG VELOCIDAD DE 3,900 RPM CAPACIDAD DE CORTE HASTA 5 PULG POTENTE MOTOR DE 1,800 W Y 4 HP CAPACIDAD DE LA INGLETADORA 45° CON GUÍA AJUSTABLE ABRAZADERA DE TORNILLO DE BANCO DE AJUSTE RÁPIDO PROTECTOR DE DISCOS AMPLIO PARA EVITAR ACCIDENTES MARCA MILWAUKEE	\$ 275.00	\$ 275.00
61	27110000	54118	6	UNIDAD	CUCHILLA RETRACTIL AUTOMÁTICA METAL ROJO, 7 PULGADAS MARCA MILWAUKEE	\$ 19.94	\$ 119.64
62	27110000	54118	5	UNIDAD	CUCHILLA/RASPADOR DE HOJA CAMBIABLE, CUCHILLA PARA VIDRIO CON HOJAS QUE SE PUEDEN CAMBIAR MARCA ONSITE	\$ 1.95	\$ 9.75
63	31210000	54107	20	UNIDAD	DESTAPA TUBERÍAS DE ALTA DENSIDAD, VOLUMEN 610 ML MARCA SOLEX	\$ 3.10	\$ 62.00
64	27110000	54118	6	UNIDAD	DESTORNILLADOR PHILLIPS #2 X 6 PULGADAS MARCA STANLEY	\$ 2.31	\$ 13.86
65	27110000	54118	4	UNIDAD	DESTORNILLADOR PHILLIPS #3 X 6 PULGADAS MARCA STANLEY	\$ 4.95	\$ 19.80
66	27110000	54118	8	UNIDAD	DISCOS DE CORTE METAL DE 4. 1/2"X EJE 7/8" DISEÑO DIAMANTADO METAL/ STAINLESS, DISCO TIPO SEGMENTADO MARCA LENOX	\$ 27.94	\$ 223.52
67	27110000	54118	20	UNIDAD	DISCOS DE CORTE METAL NO FERROSO DE 4. 1/2"X1,2 MMX7/8" MARCA ROBTEC	\$ 0.85	\$ 17.00

68	27110000	54118	10	UNIDAD	DISCOS DE CORTE PARA CONCRETO DE 4. 1/2"X3/32"X7/8" MARCA RASTA	\$ 1.95	\$ 19.50
69	39110000	54119	30	LIBRA	ELÉCTRODO 3/32, E6013 MARCA OK	\$ 2.10	\$ 63.00
70	27110000	54118	15	UNIDAD	EMPAQUE ROMPE VACÍO, (FLUXÓMETRO) MARCA SLOAN	\$ 8.50	\$ 127.50
71	27110000	54118	20	UNIDAD	EMPAQUES DE FLUXÓMETROS (ASIENTOS) MARCA SLOAN	\$ 9.50	\$ 190.00
72	27110000	54118	3	UNIDAD	ESCUADRA METÁLICA DE 12" 300 MM ACERO INOXIDABLE MARCA TACTIX	\$ 9.50	\$ 28.50
73	27110000	54118	2	UNIDAD	ESCUADRA METÁLICA IMANTADA DE 5 PULGADAS PARA TRABAJOS DE OBRA DE BANCO MARCA TACTIX	\$ 10.95	\$ 21.90
74	27110000	54118	3	UNIDAD	ESCUADRA PARA CARPINTERO PROFESIONAL 12 PULGADAS, MANGO DE PLASTICO MARCA STANLEY	\$ 5.40	\$ 16.20
75	27110000	54118	10	UNIDAD	ESPÁTULA FLEXIBLE DE METAL 3 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 2.20	\$ 22.00
76	27110000	54118	10	UNIDAD	ESPÁTULA FLEXIBLE DE METAL 4 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 2.31	\$ 23.10
77	27110000	54118	10	UNIDAD	ESPÁTULA FLEXIBLE DE METAL 5 PULGADAS MARCA STANLEY	\$ 2.60	\$ 26.00
78	27110000	54118	8	UNIDAD	ESPÁTULA FLEXIBLE TABLA ROCA, 10 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 6.75	\$ 54.00
79	27110000	54118	3	UNIDAD	ESPÁTULA FLEXIBLE TABLA ROCA, 6 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 3.10	\$ 9.30
80	27110000	54118	3	UNIDAD	ESPÁTULA FLEXIBLE TABLA ROCA, 8 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 5.96	\$ 17.88
81	30100000	54112	15	UNIDAD	ESQUINERO PARA TABLA ROCA DE 10'X0,3 MM SIN MARCA	\$ 0.87	\$ 13.05
82	52150000	54199	6	UNIDAD	EXTENSION PARA RODILLO 1.50 - 3.00 MTS MARCA BYP	\$ 8.96	\$ 53.76
83	31210000	54107	20	METROS	FIBRA DE REFUERZO PARA IMPERMEABILIZAR TECHOS MARCA IMPAC	\$ 1.25	\$ 25.00
84	30100000	54112	3	UNIDAD	FORMÓN PARA MADERA DE 1 PULGADA, MANGO PLÁSTICO MARCA TACTIX	\$ 9.25	\$ 27.75
85	30100000	54112	3	UNIDAD	FORMÓN PARA MADERA DE 3/4 PULGADA, MANGO PLÁSTICO MARCA TACTIX	\$ 8.95	\$ 26.85
86	13100000	54106	3	UNIDAD	GABACHA DE CUERO PARA SOLDAR SIN MARCA	\$ 11.25	\$ 33.75
87	13100000	54106	30	PAR	GUANTE DE NITRILO TALLA L, TEJIDO DE PUNTO DE NYLON, RESISTENTE AL RASGADO Y ABRASION, RECUBRIMIENTO DE ESPUMA DE NITRILO, COLOR NEGRO/AZUL (PALMA DE 10 X 24 CM) MARCA KLEEN GUARD	\$ 3.05	\$ 91.50
88	13100000	54106	20	PAR	GUANTE DE NITRILO TALLA M, TEJIDO DE PUNTO DE NYLON, RESISTENTE AL RASGADO Y ABRASION, RECUBRIMIENTO DE ESPUMA DE NITRILO, COLOR NEGRO/AZUL (PALMA DE 9.5 X 23 CM) MARCA KLIM GUARD	\$ 3.05	\$ 61.00
89	13100000	54106	15	PAR	GUANTE PROTECTOR DE LÁTEX TALLA L MARCA CORDOVA	\$ 2.95	\$ 44.25
90	13100000	54106	15	PAR	GUANTES DE CUERO TALLA L (PAR) SIN MARCA	\$ 2.95	\$ 44.25
91	27110000	54118	15	UNIDAD	JUEGO DE ACCESORIOS PARA TANQUE DE INODORO, AHORRA AGUA, VÁSTAGO DE 7/8", LLENADO RÁPIDO EN BAJA PRESIÓN, MÁXIMA RESISTENCIA EN ALTAS PRESIONES, QUE PUEDA INSTALARSE EN LA MAYORÍA DE LOS SANITARIOS DE 2 O 3 PERNOS QUE CONTENGA: VÁLVULA DE DESCARGA, VÁLVULA DE LLENADO/ADMISIÓN, SAPO/TAPÓN, PALANCA CROMADA, 3 PERNOS Y EMPAQUE ESPONJOSO SIN MARCA	\$ 15.50	\$ 232.50
92	27110000	54118	10	JUEGO	JUEGO DE CUCHILLAS DE REPUESTO PARA RASPADOR (5 PIEZAS) MARCA ONSITE	\$ 1.10	\$ 11.00
93	27110000	54118	1	UNIDAD	JUEGO DE SIERRA COPA BIMETAL (10 PIEZAS) MARCA MILWAUKEE	\$ 150.00	\$ 150.00
94	30100000	54112	2	UNIDAD	LÁMINA LISA GALVANIZADA CALIBRE 26 DE 1X3 YARDAS MARCA GALVATICA	\$ 18.90	\$ 37.80
95	39110000	54119	12	UNIDAD	LAMPARA DE BOLSILLO LED RECARGABLE USB, 445 LÚMENES DE ALTA DEFINICIÓN MARCA MILWAUKEE	\$ 84.95	\$ 1,019.40
96	44110000	54114	6	UNIDAD	LÁPIZ PARA CARPINTERO N°2 MARCA TACTIX	\$ 0.55	\$ 3.30
97	27110000	54118	22	UNIDAD	LENTE DE SEGURIDAD ANTIEMPAÑANTE TRANSPARENTE, PLÁSTICO POLICARBONATO, CLASE OPTICA #1 PARA TRABAJOS CONTÍNUOS, RESISTENTES A IMPACTOS, PATILLAS CON ALMOHADILLA ANTIDESLIZANTE, DISEÑO ENVOLVENTE PARA UNA MEJOR PROTECCIÓN Y VISIÓN MARCA NEMESIS	\$ 1.85	\$ 40.70
98	27110000	54118	15	UNIDAD	LENTE DE SEGURIDAD ANTIEMPAÑANTE OSCURO, EN PLÁSTICO POLICARBONATO, CLASE ÓPTICA #1 PARA TRABAJOS CONTÍNUOS, CUBIERTA ANTIEMPAÑANTE, ANTI DESLUMBRAMIENTO, PATILLAS CON ALMOHADILLA ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A IMPACTOS MARCA NEMESIS	\$ 4.75	\$ 71.25
99	27110000	54118	2	UNIDAD	LIMA ESCOFINA BASTARDA DE 12" MARCA BELLOTA	\$ 9.15	\$ 18.30
100	30100000	54112	3	UNIDAD	LLAVE PARA CHORRO TIPO PESADO, DE ROSCA DE Ø1/2" MARCA gribal	\$ 7.25	\$ 21.75
101	30110000	54111	250	UNIDAD	LOSETA DE FIBROCEMENTO PARA CIELO FALSO, 4 X 2 PIES, 5 MM MARCA PLYCEN	\$ 3.40	\$ 850.00
102	52150000	54199	15	UNIDAD	MANERAL PROFESIONAL DE PLÁSTICO/METAL 9 PULGADAS PARA RODILLO MARCA TACTIX	\$ 3.96	\$ 59.40
103	52150000	54199	3	UNIDAD	MANERALES PARA RODILLOS DE 9" TIPO PESADO (INDUSTRIALES) MARCA WOOSTER	\$ 7.50	\$ 22.50
104	13100000	54106	2	PAR	MANGAS DE CUERO PROTECTORES PARA SOLDADURA SIN MARCA	\$ 10.95	\$ 21.90
105	13100000	54106	30	YARDA	MANGUERA PLASTICA TRANSPARENTE DE 1/2" SIN MARCA	\$ 0.50	\$ 15.00

106	30100000	54112	4	UNIDAD	MARCO PARA SIERRA MULTIUSO DE 12 PULGADAS, CUCHILLA QUE SE PUEDA COLOCAR A UN ÁNGULO DE CORTE DE 45° O 95° GRADOS, ALMACENAMIENTO DE LA HOJA INTEGRADO EN EL MARCO MARCA STANLEY	\$ 5.50	\$ 22.00
107	27110000	54118	3	UNIDAD	MARTILLO HULE 20 ONZAS MANGO DE MADERA MARCA STANLEY	\$ 12.31	\$ 36.93
108	52150000	54199	200	JUEGO	MASCON DE 6X4" COLOR VERDE, 3 PIEZAS POR UNIDAD MARCA 3M	\$ 1.95	\$ 390.00
109	30110000	54111	10	PLIEGO	MELAMINA DE COLOR 6 X 8 PIES, 15 MM SIN MARCA	\$ 58.05	\$ 580.50
110	27110000	54118	2	UNIDAD	PALA DE PUNTA CUADRADA CON MANGO LARGO DE MADERA, HOJA DE ACERO MARCA COMBAT	\$ 7.96	\$ 15.92
111	27110000	54118	2	UNIDAD	PALA DE PUNTA REDONDA CON MANGO LARGO DE MADERA, HOJA DE ACERO MARCA COMBAT	\$ 7.96	\$ 15.92
112	31210000	54107	28	CUBETA	PASTA PARA TABLA ROCA INTERIOR 28 KG MARCA REFLEX	\$ 21.90	\$ 613.20
113	31210000	54107	8	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC, 125 MILILITROS MARCA TANGIT	\$ 8.64	\$ 69.12
114	30100000	54112	50	UNIDAD	PERNO NIVELADOR PARA BASE ZINCADO DE 1/4 PULGADAS SIN MARCA	\$ 0.31	\$ 15.50
115	27110000	54118	1	UNIDAD	PISTOLA PROFESIONAL LVMP GRAVEDAD BOQUILLA 1.3 MM, PRESIÓN DE FUNCIONAMIENTO 2.0 BAR MARCA SAGOLA	\$ 39.50	\$ 39.50
116	11120000	54103	4	PLIEGO	PLYWOOD DE PINO DE 3/4 PULGADAS SIN MARCA	\$ 59.95	\$ 239.80
117	13100000	54106	2	PAR	POLAINAS DE CUERO PARA PROTEGER DE SOLDADURA SIN MARCA	\$ 10.95	\$ 21.90
118	30100000	54112	180	UNIDAD	POSTE PARA TABLAYESO DE 2 1/2 X 1 1/4 PULGADA, 10 PIES, CALIBRE 24 SIN MARCA	\$ 5.16	\$ 928.80
119	27110000	54118	2	UNIDAD	PRENSA DE MESA DE 2 1/2" MARCA TACTIX	\$ 15.96	\$ 31.92
120	27110000	54118	1	UNIDAD	PRENSA GIRATORIA 4 PULG MATERIAL, HIERROFORJADO, APERTURA AJUSTABLE ANCHO DE BOCA 4 PULG, BASE GIRATORIA CON OPCIÓN DE FIJAR EN SUPERFICIE	\$ 119.99	\$ 119.99
121	31210000	54107	10	UNIDAD	TUBOS PVC 1/2", DE 315 PSI MARCA DURMAN	\$ 3.45	\$ 34.50
122	11120000	54103	9	UNIDAD	PUERTA PREFABRICADA CON ESTRUCTURA DE PINO Y FORRO DE FIBRA DE MADERA CON DISEÑO DE SEIS TABLEROS (PUERTA DE UNA HOJA). MEDIDAS APROX.: 0.60 MTS X 2.10 MTS, COLOR BLANCO SIN MARCA	\$ 37.50	\$ 337.50
123	11120000	54103	9	UNIDAD	PUERTA PREFABRICADA CON ESTRUCTURA DE PINO Y FORRO DE FIBRA DE MADERA CON DISEÑO DE SEIS TABLEROS (PUERTA DE UNA HOJA). MEDIDAS APROX.: 0.90 MTS X 2.10 MTS, COLOR BLANCO SIN MARCA	\$ 37.50	\$ 337.50
124	27110000	54118	20	UNIDAD	PUNTA ATORNILLADOR PHILLIPS No 1 X 2 PULGADAS, LONGITUD DE 2 PULGADAS, VASTAGO DE 1/4 PULGADA MARCA DEWALT	\$ 2.10	\$ 42.00
125	27140000	61108	1	UNIDAD	RATCHET INALAMBRICO DE 3/8", 12V, 2.0ah MARCA MILWAUKEE	\$ 420.00	\$ 420.00
126	31210000	54107	20	UNIDAD	REDUCTOR DE 3/4" A 1/2" DE PVC MARCA DURMAN	\$ 0.12	\$ 2.40
127	27140000	61108	1	UNIDAD	REMACHADORA INALÁMBRICA 3/32-3/16 PULG BATERIAS 12 V QUE OFRESCA 2.000 LIBRAS TIRA DE FUERZA, LONGITUD DE CARRERA DE 0.8 PULG POR CARGA, MEDIDA DE REMACHES 3/32, 1/8, 5/32 Y 3/16 PULG EMPUÑADURA PARA USOS CONTINUOS, SUJETA REMACHES EN CUALQUIER ORIENTACIÓN, MOTOR DE 4 POLOS SIN MARCO, QUE REDUZCA COSTOS DE ENERGÍA, PROTEGE EN SITUACIONES DE ABUSO DE LA HERRAMIENTA PARTE DEL SISTEMA DE BATERÍA DE M12, CON MÁS DE 100 HERRAMIENTAS COMPATIBLES DISEÑO COMPACTO QUE PERMITA FÁCIL ACCESO A ESPACIOS DE TRABAJO REDUCIDOS QUE SE PUEDA USAR EN MATERIALES DE ALUMINIO, ACERO INOXIDABLE (SE DEBE AGREGAR BATERÍA Y CARGADOR PARA EL EQUIPO) MARCA MILWAUKEE	\$ 285.00	\$ 285.00
128	30100000	54112	2	CIENTO	REMACHE POP ALUMINIO 3/16 X 5/16 PULGADAS SIN MARCA	\$ 3.10	\$ 6.20
129	27110000	54118	1	JUEGO	RODO DE ESPIGA DE 40 MM, JUEGO DE 4 RODOS SIN MARCA	\$ 3.50	\$ 3.50
130	27110000	54118	3	JUEGO	RODO DE ESPIGA DE 50 MM, JUEGO DE 4 RODOS SIN MARCA SIN MARCA	\$ 4.35	\$ 13.05
131	27110000	54118	6	UNIDAD	SACO DE ARENA DE RIO COLADA 2 CUBETAS SIN MARCA	\$ 2.35	\$ 14.10
132	27110000	54118	10	UNIDAD	SACO DE GRAVA 2 CUBETAS SIN MARCA	\$ 3.96	\$ 39.60
133	27110000	54118	5	SET	SET DE HOJA PARA CUCHILLA 18 MILIMETROS, JUEGO DE 10 MARCA STANLEY	\$ 3.96	\$ 19.80
134	27140000	61108	1	UNIDAD	SIERRA CIRCULAR INALAMBRICA 7 1/4" 18 V, 12.0 AH ZAPATAS Y PROTECTORES DE MAGNESIO BATERÍA M18 RED LITHIUM HIGH OUTPUT HD 12, FRENO ELÉCTRICO PARA DETENER CUCHILLAS MARCA MILWAUKEE	\$ 640.00	\$ 640.00
135	27110000	54118	2	UNIDAD	SIERRA COPA DE 2-1/8 PULGADA, BI-METAL MARCA TACTIXL	\$ 13.96	\$ 27.92
136	27110000	54118	15	UNIDAD	SIERRA PARA MARCO BIMETAL DIENTE FINO 12" MARCA ULTRA	\$ 1.01	\$ 15.15
137	27110000	54118	30	UNIDAD	SIERRAS PARA MARCO BIMETAL DIENTE ORDINARIO 12" MARCA ULTRA	\$ 1.01	\$ 30.30
138	31210000	54107	5	GALÓN	SOLVENTE MINERAL MARCA TRASNMERKIN	\$ 10.95	\$ 54.75
139	30110000	54111	20	PLIEGO	TABLA ROCA PARA EXTERIOR 1/2", 4'X8' SIN MARCA	\$ 34.75	\$ 695.00
140	30110000	54111	70	PLIEGO	TABLAYESO DE 4 X 8 PIES, 12MM, USO EN INTERIORES SIN MARCA	\$ 8.55	\$ 598.50
141	51210000	54108	15	UNIDAD	TAPÓN LISO PVC DE 1/2" MARCA DURMAN	\$ 0.16	\$ 2.40
142	31210000	54107	10	UNIDAD	TAPÓN PVC 1/2" CON ROSCA MARCA DURMAN	\$ 0.18	\$ 1.80
143	31210000	54107	30	UNIDAD	TEE LISA Ø1/2" PVC MARCA DURMAN	\$ 0.20	\$ 6.00

144	31210000	54107	10	UNIDAD	TEE Ø1/2" DE PVC, CON ROSCA MARCA DURMAN	\$ 0.50	\$ 5.00
145	30100000	54112	40	UNIDAD	TEE PARA CIELO FALSO DE 12 PIES SIN MARCA	\$ 3.10	\$ 124.00
146	27110000	54118	2	UNIDAD	TENAZA PARA CARPINTERO 8 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 7.25	\$ 14.50
147	27110000	54118	3	UNIDAD	TENAZA PUNTA CURVA, 8 PULGADAS, MANGO ANTIDESLIZANTE MARCA TACTIX	\$ 6.25	\$ 18.75
148	27110000	54118	3	UNIDAD	TENAZA DIAGONAL DE 6" MARCA TACTIX	\$ 4.50	\$ 13.50
149	27110000	54118	3	UNIDAD	TENAZA CORTE DIAGONAL 4-1/2" MARCA ONSITE	\$ 2.95	\$ 8.85
150	44110000	54114	25	ROLLO	TIRRO PARA PINTURA ARQUITECTÓNICA, COLOR AZUL DE 3/4 PULGADA X 60 YARDAS MARCA 3M	\$ 2.95	\$ 73.75
151	39110000	54119	5	UNIDAD	TOMA PARA EXTENSION HEMBRA POLARIZADO 15A 120VAC MARCA AGUILA	\$ 1.40	\$ 7.00
152	39110000	54119	5	UNIDAD	TOMA PARA EXTENSION MACHO 15A 120VAC POLARIZADO MARCA AGUILA	\$ 1.10	\$ 5.50
153	30100000	54112	50	CIENTO	TORNILLO 7 X 7/16 PULGADAS PUNTA FINA PARA PARED SECA SIN MARCA	\$ 1.50	\$ 75.00
154	30100000	54112	25	CIENTO	TORNILLO 7 X 7/16 PULGADAS PUNTA BROCA PARA PARED SECA SIN MARCA	\$ 3.01	\$ 75.25
155	30100000	54112	200	UNIDAD	TORNILLO CABEZA PLANA 1/4 X 1. 3/4 PULGADAS PARA CONCRETO SIN MARCA	\$ 0.20	\$ 40.00
156	30100000	54112	200	UNIDAD	TORNILLO CABEZA PLANA 1/4 X 2. 3/4 PULGADAS PARA CONCRETO SIN MARCA	\$ 0.25	\$ 50.00
157	30100000	54112	200	UNIDAD	TORNILLO CABEZA PLANA 1/4 X 3. 1/4 PULGADAS PARA CONCRETO SIN MARCA	\$ 0.35	\$ 70.00
158	30100000	54112	200	UNIDAD	TORNILLO CABEZA PLANA 12 X 2 1/2 PULGADAS ZINCADO PARA MADERA SIN MARCA	\$ 0.18	\$ 36.00
159	30100000	54112	200	UNIDAD	TORNILLO HEXAGONAL PUNTA BROCA DE 1" SIN MARCA	\$ 0.05	\$ 10.00
160	30100000	54112	8	CIENTO	TORNILLO NEGRITO PARA TABLAROCA DE 1", PUNTA BROCA SIN MARCA	\$ 1.50	\$ 12.00
161	30100000	54112	9	CIENTO	TORNILLO NEGRITO PARA TABLAROCA DE 7X7/16", PUNTA BROCA SIN MARCA	\$ 3.01	\$ 27.09
162	30100000	54112	5	CIENTO	TORNILLO PARED SECA DE 8 X 2 1/2 PULGADA ROSCA ORDINARIA	\$ 3.01	\$ 15.05
163	30100000	54112	600	UNIDAD	TORNILLO PARED SECA GALVANIZADO 8 X 1 PULGADAS PUNTA BROCA SIN MARCA	\$ 0.07	\$ 42.00
164	30100000	54112	5	CIENTO	TORNILLO PARED SECA GALVANIZADO 8 X 1 PULGADAS PUNTA ORDINARIA SIN MARCA	\$ 4.50	\$ 22.50
165	30100000	54112	6	CIENTO	TORNILLO PARED SECA GALVANIZADO 8 X 1" SIN MARCA	\$ 4.50	\$ 27.00
166	30100000	54112	6	UNIDAD	TORNILLO PARED SECA GALVANIZADO 8 X 1/2" SIN MARCA	\$ 0.03	\$ 0.18
167	27110000	54118	15	UNIDAD	TUBOS DE ABASTO FLEXIBLE METÁLICO DE 20", PARA INODORO SIN MARCA	\$ 3.50	\$ 52.50
168	27110000	54118	20	UNIDAD	TUBOS DE ABASTO FLEXIBLE METÁLICO DE 20", PARA LAVAMANOS SIN MARCA	\$ 3.50	\$ 70.00
169	31210000	54107	2	UNIDAD	TUBOS PVC 1 1/2" DE 250 PSI MARCA DURMAN	\$ 16.95	\$ 33.90
170	31210000	54107	2	UNIDAD	TUBOS PVC 1" DE 250 PSI MARCA DURMAN	\$ 8.50	\$ 17.00
171	31210000	54107	2	UNIDAD	TUBOS PVC 2 1/2" DE 250 PSI MARCA DURMAN	\$ 36.95	\$ 73.90
172	31210000	54107	1	UNIDAD	TUBOS PVC 2" DE 250 PSI MARCA DURMAN	\$ 25.90	\$ 25.90
173	31210000	54107	2	UNIDAD	TUBOS PVC 3/4" DE 250 PSI MARCA DURMAN	\$ 4.50	\$ 9.00
174	31210000	54107	1	UNIDAD	TUBO PVC 4" DE 160 PSI MARCA DURMAN	\$ 57.95	\$ 57.95
175	30100000	54112	51	UNIDAD	TUERCA TEE 1/4 PULGADA SIN MARCA	\$ 0.11	\$ 5.61
176	31210000	54107	10	UNIDAD	UNIÓN ACOPLE PVC Ø1/2" MARCA DURMAN	\$ 0.15	\$ 1.50
177	31210000	54107	5	UNIDAD	UNIÓN CON ROSCA PVC Ø1/2" MARCA DURMAN	\$ 0.20	\$ 1.00
178	31210000	54107	13	UNIDAD	UNIÓN LISA PVC 1/2" MARCA DURMAN	\$ 0.15	\$ 1.95
179	27110000	54118	15	UNIDAD	VÁLVULA AUTOMÁTICA PARA URINARIO MARCA GENE BRE	\$ 38.95	\$ 584.25
180	27110000	54118	15	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL A LA PARED MARCA BRASS CRAFT	\$ 5.50	\$ 82.50
181	27110000	54118	10	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL AL PISO MARCA BRASS CRAFT	\$ 6.25	\$ 62.50
182	27110000	54118	3	UNIDAD	VÁLVULA FLUXÓMETRO PARA INODORO MARCA SLOAN	\$ 200.00	\$ 600.00
183	27110000	54118	3	UNIDAD	VÁLVULA TIPO GLOBO DE 1/2" MARCA PFISTER	\$ 7.96	\$ 23.88
184	27110000	54118	10	UNIDAD	VÁLVULA TIPO GLOBO DE 2" MARCA GENE BRE	\$ 54.95	\$ 549.50
185	53100000	55104	50	LIBRA	WIPE DE TELA SIN MARCA	\$ 0.75	\$ 37.50
	53100000	55104	5	LIBRA	WYPE DE FIBRA DE ALGODÓN SIN MARCA	\$ 0.90	\$ 4.50

MONTO TOTAL (CON IVA) \$ 17,066.83

MONTO TOTAL EN LETRAS: DIECISIETE MIL SESENTA Y SEIS 83/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Los materiales, accesorios y equipos se necesitan para realizar trabajos de mantenimiento en las diferentes dependencias del Ministerio de Cultura.

FINANCIAMIENTO: GOES

GARANTIA: Cambio de productos que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros. Así mismo para los ítems 60, 95, 120, 125, 127 y 134 se comprometen presentar nota de garantía de calidad de los bienes a favor del Ministerio de Cultura, la cual tendrá una vigencia de 1 AÑO
TIEMPO DE ENTREGA: 10 días calendario, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada.
FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 60 días calendario.

LUGAR Y FORMA DE ENTREGA: En las oficinas de Mantenimiento, ubicado en Alameda Juan Pablo II y Calle Guadalupe, Plan Maestro Centro de Gobierno, Edificio A-5, Ministerio de Cultura, primer nivel, San Salvador. Una sola entrega.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de [redacted] junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad y nota de garantía.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 020/2022 de fecha 16 de mayo de 2022, en el cual se reafirma el Acuerdo N° 037/2019 de fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: [redacted]

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b) Solicitud de Disponibilidad, c) Términos de Referencia, d) Ofertas de las empresas, e) Cuadro Comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i) Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, el Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

- 1º Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: [redacted] con el objeto de coordinar la entrega.
2º El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.
3º Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO [redacted] Vo. Bo. JEFE - UACI [redacted]

SUMINISTRANTE [redacted] ELABORADO POR [redacted] REVISADO UACI [redacted]

[redacted] PBX: 2271-4033 FAX: 2242-0291